Neigungssensoren
1
Irr
tu
m
 s
ow

9
GIM140R - 1-dimensional, analog
Bestellbezeichnung
GIM140R- M 1 . K .A
  Option
    Ohne Option
   /4822 Ausgangssignal mit Messbereichsüberwachung
 Betriebsspannung / Schnittstelle
 V3 8...30 VDC / Analog 0,5...4,5 VDC
 V6 12...30 VDC / Analog 0...10 VDC
 C0 12...30 VDC / Analog 4...20 mA
 Anschluss
  K Kabel 0,3 m, Standard 5x0,5 mm²
 Messbereich
 030 0...30°
 060 0...60°
 090 0...90°
 120 0...120°
 180 0...180°
 270 0...270°
 360 0...360°
 Anzahl Achsen
 1 1-dimensional
 Gehäuse
  M Metall
1-dimensional, Messbereich 0...360°
Analog
Neigungssensoren
3
Irr
tu
m
 s
ow
ie
 Ä
nd
er
un
ge
n
in
 T
ec
hn
ik
 u
nd
 D
es
ig
n
vo
rb
eh
al
te
n.
16
.8
.2
01
9
GIM140R - 1-dimensional, analog
1-dimensional, Messbereich 0...360°
Analog
Der 1-dimensionale Neigungssensor muss so angebracht werden, dass die
auf dem nachfolgenden Bild eingezeichnete X-Achse parallel zur Erdanzie-
hungskraft ausgerichtet ist.
Im Auslieferungszustand des 1-dimensionalen Sensors ist die 0º Lage wie
im folgenden Bild eingestellt.
Z = 0º Z = +90º Z = +180º Z = +270º